Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»
Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «18» сентября 2019 г.                                         №437
«О внесении изменений в постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 08.08.2019 г. № 383 «О признании жилых помещений (жилых домов), подлежащим капитальному ремонту на территории Бирюсинского городского поселения»».
       На основании проведения повторной оценки Межведомственной комиссией, назначенной постановлением администрации Бирюсинского городского поселения от 10.11.2006 г. № 264 «О создании межведомственной комиссии при администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» по оценке жилых домов и жилых помещений» на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинске городское поселение» (с изменениями с изменениями от 02.03.2010г №52, от 02.06.2011г № 137,от 25.06.2012г № 208, от 03.12.2012г. № 394, от 13.03.2013 г. № 71, от 15.07.2013 г. №230 от 06.10.2015 № 346, от 05.08.2016 № 371, от 04.10.2016 № 464, от 01.11.2018 №503, от 09.07.2019 № 303), поврежденных жилых помещений (жилых домов),  в результате чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, постановления администрации Бирюсинского городского поселения от 28 июня 2019 г № 301/1 «Об определении границ чрезвычайной ситуации, сложившейся вследствие паводка, вызванного сильными дождями на территории Иркутской области в июне 2019 г в отношении Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями № 346 от 18 июля 2019г), руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции", Уставом Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», Положением «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы № 163 от 26.07.20007 г. (с изменениями от 28.05.2009 г. №159), администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из п. 1 постановления администрации Бирюсинского городского поселения от 08.08.2019 г. № 383 «О признании жилых помещений (жилых домов), подлежащим капитальному ремонту на территории Бирюсинского городского поселения» жилые помещения (жилые дома) по адресам:
1.1. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 1-я Зеленая улица, д.19.

1.2. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 1-я Зеленая улица, д.23.
1.3. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 1-я Зеленая улица, д.48.

1.4. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 2-я Зеленая улица, д.9

1.5. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 2-я Зеленая улица, д.20.

1.6. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, 2-я Зеленая улица, д.22.

1.7. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, Речная улица, д.2.

1.8. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, Речная улица, д.3.

1.9. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, Речная улица, д.5.

1.10. Российская Федерация, Иркутская область, Тайшетский муниципальный район, Бирюсинское городское поселение, Бирюсинск город, Свердлова улица, д.64.
В остальной части постановление администрации Бирюсинского городского поселения от 08.08.2019 г. № 383 «О признании жилых помещений (жилых домов), подлежащим капитальному ремонту на территории Бирюсинского городского поселения» оставить без изменений.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бирюсинский Вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования «Бирюсинское

городское поселение»                                                                                        А.В. Ковпинец